ДОГОВОР
 купли-продажи

г. Пенза

             "  " мая 2025 г.

МУП «АГЕНТСТВО» (ОГРН 1055801800141, ИНН 5810006070, адрес: 442250, Пензенская область, Р-Н БЕЛИНСКИЙ, Г. БЕЛИНСКИЙ ПЛ. КОМСОМОЛЬСКАЯ Д. 19 КАБИНЕТ 10А), в лице конкурсного управляющего Бескровной Ирины Васильевны (ИНН 583703678992, СНИЛС 046-834-418 74), действующей на основании Решения АС Пензенской области от 14.11.2024 г. по делу № А49-10908/2024, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и __________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании Протокола ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УЧАСТНИКОВ ТОРГОВ № _____ от ______ г., Протокола О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ № _________ от __________ г.

Продавец продает, а Покупатель покупает следующее имущество (далее Имущество):
Лот №1: Право требования МУП «Агентство» к ИП ГКФХ ЩЕРБАК С. Н. (ИНН 694900699343), возникшее на основании решения Арбитражного суда Пензенской области от 09.01.2017 по делу №А49-13828/2016 (сумма задолженности: 32 583,84 руб.), решения Арбитражного суда Пензенской области от 10.05.2017 по делу № А49-2432/2017 (сумма задолженности: 152 400,07 руб.), в объеме, существующем на момент заключения настоящего договора.
Лот №2: Право требования МУП «Агентство» к ИП ГКФХ Машков А. Е. (ИНН 581002882121), возникшее на основании решения Арбитражного суда Пензенской области от 05.04.2017 по делу №А49-2667/2016 (сумма задолженности: 245 690,04 руб.), решения Арбитражного суда Пензенской области от 30.05.2017 по делу № А49-3789/2016 (сумма задолженности: 84 346,51 руб.), в объеме, существующем на момент заключения настоящего договора.
Лот №3: Право требования МУП «Агентство» к ИП ГКФХ МУРАКОВ Р. Р. (ИНН 581000167550), возникшее на основании решения Арбитражного суда Пензенской области от 22.07.2008 по делу № А49-2919/08 (сумма задолженности: 623 261,33 руб.), в объеме, существующем на момент заключения настоящего договора.
Лот №4: Право требования МУП «Агентство» к Карапетян Н. М. (ИНН 731302855212), возникшее на основании судебного приказа №2-607/2022 от 24.05.2022, вынесенного мировым судьёй с.у. №1 Белинского района Пензенской области (сумма задолженности: 46 963,32 руб.), в объеме, существующем на момент заключения настоящего договора.

2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Установленная по результатам аукциона продажная цена Имущества (далее Продажная цена), являющегося предметом настоящего Договора, составляет сумму ____ (_________) рублей 00 копеек, без НДС рублей.
2.2 Сумма задатка, в размере __________ (________) рублей __ копеек, перечисленная Покупателем на счет Продавца в соответствии с условиями участия в электронных торгах по договору о задатке № б/н от «__» ______ 2025г., засчитывается в сумму Продажной цены и признается первоначальным платежом, внесенным на момент заключения Договора.

Остальная, подлежащая уплате сумма Продажной цены, в размере _____ (________) рублей ________ копеек должна быть внесена Покупателем на счет, указанный Продавцом, в срок не позднее 30 дней с момента заключения настоящего договора.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Имущество не позднее трех дней с момента исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных в п. 2.2. настоящего договора.
3.2. Права требования переходят от Продавца к Покупателю с момента осуществления полной оплаты по настоящему Договору.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

           4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящей статьей Договора, а именно: стороны настоящим соглашаются, что в случае непоступления на счет Продавца сумм платежа, в сроки, указанные в п. 2.2. Договора, Договор считается расторгнутым и    все обязательства сторон прекращаются. Продавец освобождается от исполнения своих обязательств по передаче Предмета договора.
4.2. Продавец извещает Покупателя о том, что Договор расторгнут, высылая Покупателю копию выписки со своего счета, свидетельствующую о непоступлении на счет Продавца суммы платежа. Настоящая договоренность не требует дополнительного     соглашения сторон о расторжении договора.

4.3. Споры, возникшие между сторонами при исполнении Договора, рассматриваются в Арбитражном суде Пензенской области. При рассмотрении спора применяется законодательство РФ.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Изменение условий договора осуществляется по взаимному согласию сторон, оформляется в письменной форме, подписывается сторонами или их уполномоченными представителями.

5.2. Споры сторон по настоящему договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пензенской области.

5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

5.4. Все приложения и дополнения к договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

МУП «АГЕНТСТВО», ИНН 5810006070, КПП: 581001001, р/с 40702810348000003275 в Пензенское отделение №8624 ПАО Сбербанк, к/с 30101810000000000635, БИК 045655635
Конкурсный управляющий

__________________________/И. В. Бескровная /

М.п.

	ПОКУПАТЕЛЬ

_____________________________/__________/
М.п.

АКТ ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ К ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ от "  " мая 2025 г.
г. Пенза

                                                                                         "   " мая 2025 г.
МУП «АГЕНТСТВО» (ОГРН 1055801800141, ИНН 5810006070, адрес: 442250, Пензенская область, Р-Н БЕЛИНСКИЙ, Г. БЕЛИНСКИЙ ПЛ. КОМСОМОЛЬСКАЯ Д. 19 КАБИНЕТ 10А), в лице конкурсного управляющего Бескровной Ирины Васильевны (ИНН 583703678992, СНИЛС 046-834-418 74), действующей на основании Решения АС Пензенской области от 14.11.2024 г. по делу № А49-10908/2024, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и __________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны" составили настоящий акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество:

Лот №1: Право требования МУП «Агентство» к ИП ГКФХ ЩЕРБАК С. Н. (ИНН 694900699343), возникшее на основании решения Арбитражного суда Пензенской области от 09.01.2017 по делу №А49-13828/2016 (сумма задолженности: 32 583,84 руб.), решения Арбитражного суда Пензенской области от 10.05.2017 по делу № А49-2432/2017 (сумма задолженности: 152 400,07 руб.), в объеме, существующем на момент заключения настоящего договора.
Лот №2: Право требования МУП «Агентство» к ИП ГКФХ Машков А. Е. (ИНН 581002882121), возникшее на основании решения Арбитражного суда Пензенской области от 05.04.2017 по делу №А49-2667/2016 (сумма задолженности: 245 690,04 руб.), решения Арбитражного суда Пензенской области от 30.05.2017 по делу № А49-3789/2016 (сумма задолженности: 84 346,51 руб.), в объеме, существующем на момент заключения настоящего договора.
Лот №3: Право требования МУП «Агентство» к ИП ГКФХ МУРАКОВ Р. Р. (ИНН 581000167550), возникшее на основании решения Арбитражного суда Пензенской области от 22.07.2008 по делу № А49-2919/08 (сумма задолженности: 623 261,33 руб.), в объеме, существующем на момент заключения настоящего договора.
Лот №4: Право требования МУП «Агентство» к Карапетян Н. М. (ИНН 731302855212), возникшее на основании судебного приказа №2-607/2022 от 24.05.2022, вынесенного мировым судьёй с.у. №1 Белинского района Пензенской области (сумма задолженности: 46 963,32 руб.), в объеме, существующем на момент заключения настоящего договора.
Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому имуществу не имеется.

Настоящий передаточный акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру – для Продавца и Покупателя.
	ПРОДАВЕЦ

МУП «АГЕНТСТВО», ИНН 5810006070, КПП: 581001001, р/с 40702810348000003275 в Пензенское отделение №8624 ПАО Сбербанк, к/с 30101810000000000635, БИК 045655635
Конкурсный управляющий

________________________/И. В. Бескровная /

М.п.

	ПОКУПАТЕЛЬ

__________________________/_____________/
М.п.

[image: image1.png]